
Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE DEL SETTORE IV

RESPONSABILE SETTORE: arch. Sabato Esposito

Registro Generale n. 617 del 29/06/2020

Registro Settore n. 124  del  19.06.2020 

(X ) LIQUIDAZIONE (  ) IMPEGNO DI SPESA
Riferimenti contabili:
-Determina di impegno spesa n 175/2019
-Numero di impegno: 2230/2020

Riferimenti contabili:
- Come da foglio allegato del responsabile
del settore finanziario

Riferimenti normativi:
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati: n. Allegati: n.

( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO
Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

Il responsabile settore

Responsabile del procedimento ex lg. n.241/90: arch. Sabato Esposito 
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 
consecutivi dal                   .

Il Messo Comunale

IL RESPONSABILE IV SETTORE
(arch. Sabato Esposito)

OGGETTO: LIQUIDAZIONE   ACCONTO  COMPETENZE  AGENZIA  AREA  NOLANA  PER
PARTECIPAZIONE  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER   STUDI  DI
MICROZONAZIONE SISMICA 



IL RESPONSABILE SETTORE IV

PREMESSO:
- che l’art. 11 della L. 24/06/09 n.77 (conv. D.L. n. 39 del 28/04/2009) ha istituito un fondo per la

prevenzione del rischio sismico, assegnando alla Regione Campania una risorsa complessiva
pari ad € 122.974.623,56;

- che con DD n°4 del 28/07/2017 è stata pubblicata la graduatoria definitiva dei Comuni che
hanno  presentato  istanza  per  la  concessione  di  contributi  per  la  redazione  degli  studi  di
Microzonazione Sismica con definizione della Condizione Limite per l’Emergenza (CLE) e che
il Comune di Marigliano rientra nell’elenco di cui all’Allegato B;

- che  la  Regione  Campania  ha  dato  attuazione  alla  prima  annualità  con  D.G.R.  n.  201  del
24/05/2011, e successivi decreti attuativi D.D. n.94/11 e D.D. n.113 del 29/06/12, finanziando
n.36 comuni  per un importo complessivo di € 278.000,00;

CONSIDERATO:
- che il Comune di Marigliano (Na) non ha beneficiato in passato di finanziamenti per gli studi di

Microzonazione sismica di Livello1 con C.L.E.;
- che con nota  prot.n°.0257023 del 19/04/2019 è stato comunicato al Comune di Marigliano

(Na) la riapertura dei termini per la assegnazione dei contributi per la redazione degli studi di
microzonazione sismica e CLE, pari ad € 23.250,00 quale contributo DPC ed € 7.750,00 quale
quota di cofinanziamento, per un Totale di € 31.000,00 ;

- che con determinazione  n.175 del 02.07.2019 è stato conferito all’Agenzia dell’Area Nolana
l’incarico di procedere alla  predisposizione della  documentazione per la  partecipazione alla
manifestazione di interesse ed alla successiva redazione degli studi di microzonazione sismica ;

- che  con lo  stesso atto  è  stata  impegnato il  compenso di   €  31.000,00 pari  all’importo del
contributo ( € 23.250,00) e della quota di compartecipazione comunale ( € 7.750,00 ) ;

                                                                     
DATO ATTO CHE :

a. il  Comune di Marigliano rientra nell’allegato A di cui  al D.D., n.33 del 07.12.2017 ; 
b. il   Comune di  Marigliano in data  26.07.2019 ha trasmesso a mezzo pec con nota prot.

n.13396 la  determina  di  impegno di  spesa ed affidamento  incarico  ai  fini  della  relativa
ammissione e liquidazione del finanziamento ;

c. con  D.G.R. Campania n.413 del 01.10.2019 è stato confermato il finanziamento al Comune
di  Marigliano per  un importo di €  23.250,00 per  la  realizzazione di  indagini  e  studi  di
microzonazione sismica e CLE ; 

d. il  Comune di Marigliano ha, inoltre, impegnato sul cap. 1085/0 esercizio 2019 la somma di
€ 31.000,00 comprensivo della quota di compartecipazione comunale di € 7.750,00 ;

e. con delibera  di G.M. n.14 del 24.01.2020è stato approvato lo schema di convenzione che
disciplina  i  rapporti  tra  questo  Comune  e  l’Agenzia  di  Sviluppo  dei  Comuni  dell’Area
Nolana S.c.p.a. con sede in Camposanto in via Trivice d’Ossa  ; 

f. la convenzione è stata firmata il 4.2.2020;

CONSIDERATO :
-   che  ai sensi dell’art.6 della richiamata convenzione il compenso per la prestazione sarà così

corrisposto :
- acconto pari al 50% del compenso stabilito entro 30 giorni dalla firma della convenzione ; 
- saldo  entro 30 giorni dall’approvazione da parte dell’organo regionale ;
  



VISTI :
 la fattura elettronica n. 34 del  17.02.2020 ; 
 Il CIG  Z962CAE782 ;
 la dichiarazione ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n. 136/2010 sulla “tracciabilità dei

flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”;
 il DURC  on-line,  con scadenza il 26.9.2020 ,  regolare per contributi;
 la  determina  n.  89 del   06.05.2020 e la  delibera di  G.M. n.  82  del  16.06.2020 di

riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ;
 Il   D.Lgs. n. 267/2000;
 lo statuto comunale;
 il  regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il  regolamento comunale di contabilità;

RITENUTO  di dover dar corso alla liquidazione  dell’acconto;

D E T E R M I N A

Per i motivi riportati in premessa che qui si intendono integralmente trascritti : 
1. di liquidare a favore della società “ Agenzia di Sviluppo dei Comuni Area Nolana S.c.p.A.
con sede in Camposano via Trivice D’Ossa,28 (P.IVA: 045225451219) l’importo complessivo di
€  17.500,00  Iva inclusa al  22%, quale somma spettante in acconto per  la partecipazione alla
manifestazione di interesse per gli studi di microzonazione sismica ; 
2. di  emettere mandato di pagamento a favore della suddetta Società  per l’importo imponibile
di € 14.344,26 con accredito sulle  coordinate bancarie aventi  IBAN IT  XXXXXXXXXXXXXX ;
3. di  emettere  mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di   €  3.155,74, ai
sensi dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/72 modificato dall’art.1, comma 629 lettera b) della legge 23
dicembre 2014 n.190190 “split payament”- scissione pagamenti  ; 
4. di   dare atto che la somma  risulta impegnata al   Cap. 1085/0 impegno n.2230 esercizio
finanziario 2020  ; 
5. di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Settore  Segreteria  Generale  e  al  Settore
Ragioneria per gli adempimenti consequenziali. 

                                                                                    Il Responsabile IV Settore
                                                                                   (arch. Sabato Esposito)

    

 

  



    

 

  

 
 

                                                                                   

    

 

     



                
                                                                                     

 


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	RESPONSABILE SETTORE: arch. Sabato Esposito
	Registro Generale n. 617 del 29/06/2020
	Registro Settore n. 124 del 19.06.2020
	IL RESPONSABILE SETTORE IV
	D E T E R M I N A



